
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Кармалинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

423598, Нижнекамский район, 
с. Кармалы, ул. Пионерская, 1

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районы 

Кармалы авыл жирлеге 
Советы

423598, Тубэн Кама районы, 
Кармалы авылы, Пионер урамы, 1

тел./факс (8555) 33-39-17, электронный адрес: Karmalinskoe.sp@ tatar.ru,
сайт: www.karmalinskoe-sp.ru_____________________

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2021г.

КАРАР 

№ 10

Об исполнении бюджета
Кармалинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан за 2020 
год

Заслушав отчет главного бухгалтера исполнительного комитета 
Кармалинского сельского поселения Асафову Н.А. «Об исполнении бюджета 
Кармалинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан за 2020 год»,

С

Совет Кармалинского сельского поселения
Р Е Ш А Е Т :

■- >

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Кармалинского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за 2020 
год по доходам в сумме 11 993,3 тыс. руб., по расходам 10 022,7 тыс. руб. с 
превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 1 970,6 тыс. руб. и 
следующие показатели:

- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению 1;

- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета согласно приложению 2.

- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
согласно приложению 3.

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

2. Обнародовать настоящее решение, на-специально-оборудованных 
информационных стендах, сайте поселения, ^средствах массовой информации.

[/$&/ «Совет \ % | \ \
/I jс ^ I Кармалинского сельского \  ^  §  
i t :  £3 I поселения Нижнечамскогэ ] =  o i l

А.Д. Кубышкин

mailto:Karmalinskoe.sp@tatar.ru
http://www.karmalinskoe-sp.ru


Приложение № 1 
( i f и / 4 «сК решению Совета
/• / д': /  Кгп»,'алинс*ога сельского А ^  '.3 ' j  /—
:151псу.-;-. муниципального образования 

\\% Pec;i/блики Кармалинского сельского 
поселения НМР РТ 

^ Ж ^ £ 0 1 О ^ о т  27.04.2021 г

Доходы бюджета по кодам классификации доходов 
бюджета муниципального образования 

Кармалинское сельское поселение Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан за 

______________________2020год___________________________
Код

дохода
Наименование Сумма 

(тыс. руб)
1 2 3

ООО 100 00000 00 
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ Д О Х О Д Ы 1 291,0

000 101 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 413,2

000 101 02000 01 
0000 110 Налог на доходы физических лиц 413,2

000 106 00000 00 
0000 000 Налоги на имущество 590,3

000 106 01000 00 
0000 110 Налог на имущество физических лиц 154,3

000 106 06000 00 
0000 110 Земельный налог 436,0

000 108 00000 00 
0000 000 Государственная пошлина

С
2,3

000 108 04020 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

2,3

000 111 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 56,4

000 111 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

56,4

000 113 00000 00 
0000 000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 97,4



ООО 113 02065 10 
0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

97,4

ООО 117 00000 00 
0000 ООО

Прочие неналоговые доходы 131,4

ООО 117 14030 10 
0000 150

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

131,4

ООО 200 00000 00 
0000 ООО

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 10 702,3

ООО 202 00000 00 
0000 ООО

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 10 702,3

000 202 16001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

6 188,0

ООО 202 25576 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

1 846,0

ООО 202 29900 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 
бюджетов

473,8

000 202 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 95,4

ООО 202 45160 10 
0000 150

г

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 099,1

Доходы бюджета - итого 11 993,3



№ 2
^рмалин^^ше^йю Со вета 

:?■.; муниципального образования 
Щ ^ П С т Щ Ш с к о г о  сельского 

!  чтюсел е ы и я НМР РТ
27.04.2021 г

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования Кармалинское сельское поселение Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан за 2020 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма 
в тыс. 
руб.

Непрограммные направления расходов
Общегосударственные вопросы 01 00 3 239,7

%

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 845,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций, 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 9900002030 100 845,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 500,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

"государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 9900002040 100 1 092,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 407,9

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 5,8

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 5,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 33,8

Иные бюджетные ассигнования 01 07 5610002010 800 33,8



Другие общегосударственные вопросы 01 13 854,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

•
01 13 9900029900 100 806,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900092350 200 24,0

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025600 500 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900097080 200 14,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 3,4

Национальная оборона 02 00 95,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 95,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 9900051180 100 86,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 8,8
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 594,6

т Обеспечение пожарной безопасности 03 10 594,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 9900022680 200 588,6
Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900022680 800 6,0
Национальная экономика 04 00 835,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 835,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 835,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 072,5
Жилищное хозяйство 05 01 3,0
Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 3,0
Благоустройство 05 03 3 069,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 14704L5760 200 1 846,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 05 03 9900078010 200 595,3



(муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 9900078040 200 46,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 581,3

Культура, кинематография

i

08 00 2 185,3

Культура 08 01 2 185,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 0840144091 100 365,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 1 819,9

Итого расходов
10 022, 

7

с

г



Приложение № 3
решению Совета

: ^ 630^ M k

сельского
PT
.2021 г.

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования Кармалинское сельское поселение Нижнекамского муниципального района 
__________________________ Республики Татарстан за 2020 год____________^ ^ ________

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма 
в тыс. 
руб.

Непрограммные направления расходов
Общегосударственные вопросы 01 00 3 239,7

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

799

01 02 845,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

799

01 02 9900002030 100 845,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

800

01 04 1 500,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800
С

01 04 9900002040 100 1 092,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

01 04 9900002040 200 407,9
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

800

01 06 5,8

Межбюджетные трансферты

800

01 06 9900025600 500 5,8

Проведение выборов и референдумов

800

01 07 33,8

Иные бюджетные ассигнования

800

01 07 5610002010 800 33,8

М £  -Г / Кгрмйлийского се; 
f | s  о  I посыпания Нижнек] 
П  ̂  £  \ муниципального р:

IVI V l iril^ril I J I W 1 W

образования
Кармалинского
поселения НМР 

от 27.04



Другие общегосударственные вопросы

800

01 13 854,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800

01 13 9900029900 100 806,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800
»

01 13 9900092350 200 24,0

Межбюджетные трансферты
800

01 13 9900025600 500 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

01 13 9900097080 200 14,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

01 13 9900092410 200 3,4

Национальная оборона
800

02 00 95,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
800

02 03 95,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800

02 03 9900051180 100 86,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

02 03 9900051180 200 8,8
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

800
03 00 594,6

Обеспечение пожарной безопасности 800 03 10 594,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

03 10 9900022680 200 588,6
Иные бюджетные ассигнования 800 03 10 9900022680 800 6,0
Национальная экономика 800 04 00 835,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09 835,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

04 09
99 0 00 
78020 200 835,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05 00 3 072,5
Жилищное хозяйство 800 05 01 3,0
Межбюджетные трансферты 800 05 01 9900025600 500 3,0
Благоустройство 800 05 03 3 069,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

05 03 14704L5760 200 1 846,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

05 03 9900078010 200 595,3
Закупка товаров, работ и услуг для 800 05 03 9900078040 200 46,9



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

05 03 9900078050 200 581,3

Культура, кинематография

800

08 00 2 185,3

Культура

800

• 08 01 2 185,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800

08 01 0840144091 100 365,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800

08 01 0840144091 200 1 819,9

Итого расходов 10 022,7



V ■ p V /" 'X

Ж ^ ^ ^ ^ ^ п о ж е н и е  N° 4 
f / 0 /  s <Смгт к решению Советаг-1 ■■■' ’ I Кгрмзлинского сельского \ а  , \
пй ; -' муниципального образования
VI ~ < муниципального района* ! •  •' 1

Щ ъ \ '■■■ Кармалинского сельского
■ 'П о с е л е н и я  НМР РТ 

от 27-04-2021 г
»

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Кармалинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан за 2020год

Тыс.руб.

Код показателя Наименование показателя Сумма
Источники финансирования дефицитов бюджетов - 1 970,6

ООО 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета - 1 970,6

000 01 00 00 00 00 0000 
000

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов - 12 069,8

000 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений - 12 069,8

000 01 00 00 00 00 0000 
000

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 10 099,2

000 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 10 099,2

С


